2023年 7月 23日

JAMLAS会員各位

                         会長 山村穂積

第２６回 JAMLAS研究会開催案内

拝啓 暑さ厳しい中、会員各位におかれましてはますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。日頃は JAMLAS にご協力いただき厚くお礼申し上げます。また、

JAMLAS会長山村穂積は１０月から白永伸行先生（山口県）と交代をいたします。

 さて、今回第２６回 JAMLAS は顧問弁護士を中心にしたテーマで下記の通り実施

いたします。是非、ご予定を入れてご出席くださるようお願い申し上げます。

まずは予報をご案内申し上げます。

敬具

記

１， 日 時：２０２３年１０月１５日（日） １３：００～1８：00

２， 会 場：京王プラザホテル（新宿）

３， プログラム

   （１）使われてしまう名称ー標章権とドメイン

          アニホスフォレスト株式会社 代表取締役 山村穂積

   （２）獣医療にかかる裁判例の紹介

ーエコー検査をすべきか否かー

ーカルテの訴訟における位置づけ等ー

                               顧問弁護士２名

      (3)医療水準とは（善管注意義務とその違反）

－夜間診療、エキゾチックアニマルなどー

                                  顧問弁護士２名

(4)説明義務とは（事後の報告義務含む）

ーどこまで説明すべきかー

                                顧問弁護士２名

４，参加費：A,Ｃ会員 無料

     Ｂ会員  10，000円

問い合わせ先：出欠に関しては４JAMLAS事務にメールをお願いいたします。

Ｐｒｏｃｅｅｄｉｎｎｇへの企業広告申し込みも同様にメールでお願いいたします。

尚、研究会の後１８時から 20時に懇親会を予定しておりますので、ご予定にお含み

おきください。

以上